

**IMPIANTI POLISPORTIVI S.P.A.**  
**24020 CASNIGO (BG) via lungo Romna**  
**Registro Imprese di Bergamo n.02709310169**  
**Capitale sociale Euro 4.648.500,00 (versato Euro 4.130.812,05)**  
**Codice fiscale e partita iva 02709310169**  
**R.E.A. di Bergamo n.316855**

\*\*\*\*\*

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2018**

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO -</b>	<b>ESERCIZIO 2017</b>	<b>ESERCIZIO 2018</b>
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI		
Aumento di capitale sociale ancora non sottoscritto	<b>641.205</b>	<b>517.688</b>
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
7) Oneri pluriennali		
Valore lordo	55.579	52.291
Decrementi, consolido a cespiti		40.570
Ammortamenti	3.288	930
<b>I) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>52.291</b>	<b>10.791</b>
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Fabbricati, impianti, ecc...		
Valore lordo	6.664.328	6.664.328
Incrementi	0	64.621
<b>II) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>6.664.328</b>	<b>6.725.949</b>
<b>B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>6.716.619</b>	<b>6.739.740</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II) CREDITI (att. Circol.)		
5) Diversi	0	0
6) Verso Erario a) esigibili entro esercizio success.	699	2.211
<b>II) TOTALE CREDITI</b>	<b>699</b>	<b>2.211</b>
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari	24.094	21.035
3) Denaro e valori in cassa	11	15
<b>IV) TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>24.105</b>	<b>21.050</b>
<b>C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>24.802</b>	<b>23.261</b>
D) RATEI E RISCOINTI		
2) Altri Ratei e Risconti	2.654	2.796
<b>D) TOTALE RATEI E RISCOINTI</b>	<b>2.654</b>	<b>2.796</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE "ATTIVO"</b>	<b>7.385.283</b>	<b>7.283.485</b>

STATO PATRIMONIALE “PASSIVO”	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	4.648.500	4.648.500
VII) Altre Riserve		
a) Riserva legale	8.342	9.136
b) Riserva Straordinaria	103.552	103.552
c) Riserva futuri aumenti cap.soc.	53.640	53.640
d) Riserve di versamenti c/capitale	1.282.345	1.267.748
VII) TOTALE ALTRE RISERVE	1.447.879	1.434.076
IX) Utile (perdita -) dell'esercizio	794	1.865
<b>A) TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>6.097.173</b>	<b>6.084.442</b>
D) DEBITI		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
a) esigibili entro esercizio successivo	0	0
b) esigibili oltre esercizio successivo	516.457	516.457
<b>3) TOTALE Debiti verso soci</b>	<b>516.457</b>	<b>516.457</b>
5) Debiti verso altri finanziatori	744.119	666.661
<b>5) TOTALE Debiti verso altri finanziatori</b>	<b>744.119</b>	<b>1.183.118</b>
6) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori entro esercizio successivo	0	793
<b>6) TOTALE Debiti verso fornitori</b>	<b>0</b>	<b>793</b>
11) Debiti Tributarî		
a) esigibili entro esercizio successivo	2.683	7.366
<b>11) TOTALE Debiti Tributarî</b>	<b>2.683</b>	<b>7.366</b>
<b>D) TOTALE DEBITI</b>	<b>1.263.259</b>	<b>1.191.277</b>
E) RATEI E RISCOINTI		
2) Altri Ratei e Risconti	24.850	7.767
<b>E) TOTALE RATEI E RISCOINTI</b>	<b>24.850</b>	<b>7.767</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE “PASSIVO “</b>	<b>7.385.283</b>	<b>7.283.486</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>ESERCIZIO 2017</b>	<b>ESERCIZIO 2018</b>
A) VALORE DELLA PRODUZIONE (att.ordin.)		
5) Altri Ricavi e proventi	81.000	81.000
<b>A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>81.000</b>	<b>81.000</b>
B) COSTI DELLA PRODUZIONE (att.ordin.)		
7) <b>Servizi</b>	<b>24.470</b>	<b>66.040</b>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	3.288	930
b) ammortamento immobilizzazioni materiali	0	0
<b>10) TOTALE Ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>3.288</b>	<b>930</b>
14) Oneri diversi di gestione	43.444	51.615
<b>B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (att.ordin.)</b>	<b>71.202</b>	<b>118.585</b>
<b>A-B TOTALE DIFFERENZA</b>	<b>6.748</b>	<b>(37.585)</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) Altri proventi finanziari (non da partecipazioni)		
d) proventi finanziari diversi	0	5.531
<b>16) TOTALE Altri proventi finanziari</b>	<b>0</b>	<b>5.531</b>
17) Interessi e oneri finanziari da:		
d) Verso banche	15.387	12.054
<b>17) TOTALE interessi e oneri finanziari</b>	<b>15.387</b>	<b>12.054</b>
<b>16-17 TOTALE DIFFERENZA PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>(15.387)</b>	<b>(6.523)</b>
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari (extra attività ordinaria)	7.115	50.000
21) Oneri straordinari (extra attività ordinaria)		
<b>20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE</b>	<b>7.115</b>	<b>50.000</b>
A-B+C+D+E TOTALE RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.524	5.892
22) Imposte correnti	730	4.027
<b>26) UTILE (PERDITA -) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>794</b>	<b>1.865</b>

Il presente bilancio è reale e corrisponde alle scritture contabili.

Casnigo, 15 marzo 2019

Il Presidente del C.d.A.  
f.to Giorgio Valoti